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PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT DE REACTION AU FEU
D’UN MATERFIAU PREVU A L’ARTICLE 5
DE L’ARRETE DU 21 NOVEMBRE 2002

Valable 5 ans a partir de la date de délivrance

PROCES-VERBAL N° LYC-07-3218 L

et 1 annexe de 3 pages

MATERIAU présenté par : TISSAGE ET ENDUCTION SERGE FERRARI
Zone Industrielle - BP 54
38352 LA TOUR DU PIN - CEDEX

MARQUE COMMERCIALE : PRECONTRAINT 502

DESCRIPTION SOMMAIRE :  Tissu polyester (71%) enduit sur les deux faces de PVC
(29%) ignifugé dans la masse.
Masse surfacique nominale : 590 g/m?
Epaisseur nominale : 0,47 mm
Coloris : divers

RAPPORT D'ESSAI: N° LYC-07-3218 du 10 septembre 2007
NATURE DES ESSAIS : Briileur électrique
CLASSEMENT :
M2
DURABILITE du classement (Article S de Vannexe 2): non limité 2 priori

Compte tenu des critéres résultant des essais décrits dans le rapport dessai annexé

Ce proces-verbal atteste uniquement des caractéristiques de I’échantiion soumis aux essais et ne préjuge pas des caraciéristiques de produits similaires

Tl ne constitue donc pas une certification de produits au sens de Particle L.115-27 du code de la consommation et de la loi du 3 juin 1994

NOTA : Sont seules autorisées les reproductions intégrales et par photocopie du présent proces-verbal de classement ou de
I’ensemble proces-verbal de classement et rapport d’essai annexé.

A Lyon, le 10 septembre 2007
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Ecully, le 10 septembre 2007 Madame Catherine MERILLON

Nos références : IMO TISSAGE ET ENDUCTION SERGE
Votre courrier du : 03/09/2007 FERRARI
Références : / Zone Industrielle - BP 54

38352 LA TOUR DU PIN - CEDEX

RAPPORT D’ESSAI N° LYC-07-3218

Echantillons soumis le {3 septembre 2007 par courrier

Objet de la demande : 1 essai au Braleur électrique
Pour classement de réaction au feu officiel
sur un échantilion référence
PRECONTRAINT 502

Le responsafle de I'ctude

«“ Joan-Marc ORAISON

La reproduction de ce document n’est autorisée que sous sa forme intégrale
Il comporte 3 pages et 0 Annexe(s).
*Seuls les « essais effectués sous le couvert de Iaccréditation Cofracy portent cette mention explicite.

EXTRAIT DES CONDITIONS GENERALES: ART 2.1~ La detnande 4 essais et prestations associées dont fa réalisation est confiée an laboratoises de

PINSTITUT FRANCAIS DU TEXTILE ET DE L'HABILLEMENT fait Fobjet d'ure damande éerite par e client 3 laquelic sout obligatoirement joints tes 4 o" rae
échantiflons 3 tester. Cette demande indique avee précision |identité ¢t fos coordoiinées du demandeur. le nombre. fa nature, Ia dénomination ef les ——

références des échantitlons. 1"obyet du travai! demandé. (AR 1 - Les demandes sent classées pur ordre de réception of Tes cssais repris dans le méme P

ordre. En cas d urgonce on d accord contraictuel pasticul s penvent étre cficctués en priorité. Dans ce cas. I'lnstitut peat majorer le prix
mentionud dans le caralogue des essais dans dos conditions cos an client et accepices. ART .23 Sur demarnide du client, un témoin de 'échantilion
souwis i essais peut lui e rewmis muni de 1identificati THSTITUT FRANCAIS DU TEXTILE ET DE L'HABILLEMENT, ART 5.2 - L'INSTITUT
FRANCAIS DU TEXTILE ET DE L'HABILLEMENT 5 peai étre tenu responsable deos diverses interprétations ot de Fusage qui peut étre fait des rapports .
'essais. rapponts d'interprétations. commeniaires. ais of observations. ART VI - Uutitisation et/ov In référonce au wom de I'INSTITUT FRANGALS DU RAB A ERARIRERN 3R DEMANDSE
TEXTILE ET DE L'HABILLEMENT sont subordonuges i Fawtasisation éerite de by Dircti c Pinstitat. ART 2.2.4 - Aa ferow dos essiis. fa partic § iﬁ S é‘ z 5

résiductle nen utitisce des échantillons est conservée confarmdmon ans procédures d aratce quakite du site de [Mnstitut ob sont réaliséa les -

essais, ART 4.2.2 - Sauf stipulation particuliers. fos fi s &Cacompte somt pavables a I'insting 4 adresse de véalisation des essais of des

presiations 4se0cides, au COMPLINE PAT VITEmC, pas chix véception e fa factyre.
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RAPPORT D’ESSAI DE CLASSEMENT DE REACTION AU FEU

LYC-07-3218 Page 2/ 3

B’UN MATERIAU PREVU A L’ARTICLE 5
DE L’ARRETE DU 21 NOVEMBRE 2002

Demandeur de l'essai :

Nom et adresse du producteur :

Nom et adresse du distributeur ;

Référence(s) commerciale(s) :

Description du produit :

Nature des essais :

Date de l'essai :
Lieu de l'essai :

Conditionnement :

Les résuitats de ce rapport d'essal ne sont valabies que pour les échantilons soumis 2 l'essai & IFTH. Ce rapport d'essai atieste uniguement des caractéristiques de
Péchantiifon soumis aux essais et ne préjuge pas des caractéristiques de produits similaires, H ne constitue donc pas une certification de produits au sens de f'article L 115-

Valable 5 ans

TISSAGE ET ENDUCTION SERGE FERRARI
Zone Industrielle - BP 54
38352 LA TOUR DU PIN - CEDEX

TISSAGE ET ENDUCTION SERGE FERRARI
Zone Industrielle - BP 54
38352 LA TOUR DU PIN - CEDEX

TISSAGE ET ENDUCTION SERGE FERRARI
Zone Industrielle - BP 54
38352 LA TOUR DU PIN - CEDEX

PRECONTRAINT 502

Tissu polyester (71%) enduit sur les deux faces de PVC
(29%) ignifugé dans la masse.

Masse surfacique nominale : 590 g/m?

Epaisseur nominale : 0,47 mm

Coloris présentés : blanc - sable - bleu

Inflammabilité des matériaux souples

Briileur électrique

10/09/2007

IFTH site de LYON

(23 +2)° Cet (50 +5) % HR pendant 7 jours minimum

Nombres d'éprouvettes testées : 4
Dimensions des éprouvettes : 600 x 180 mm

27 du code de la consommation et de ia (ci du 03 Juin 1994,
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ESSAI AU BRULEUR ELECTRIQUE
NF P 92-503

Essai effectué sous couvert de accréditation Cofrac

L'essai est réalisé conformément a l'arrété du 21 novembre 2002.

Référence de I'échantillon donnée par le client PRECONTRAINT 502

RESULTATS DES ESSAIS

EPROUVETTE Instants de Durée de Longueur | Largeur
Uinflammation | Dinflammation détruite détruite
(en sec) apreés retrait de la | (en cm) entre
famme (en 45 et 60 cm
sec) (en cm)
FACE ENDROIT
Bleu - Sens chaine 20/45/75/105 13/9/8/13 25 0
Sable - Sens trame 20/45 2/6 22 0
FACE ENVERS
Blanc - Sens chaine 20 8 23 0
Bleu - Sens trame \ 0 17 0
Moyenne des longueurs détruites en cm : 22
Moyenne des largeurs détruites en cm : 0
Chutes de gouttes non enflammées : Non
Chutes de gouttes enflammées : Non
Présence de points en ignition se propageant sur distance supérieure a 25cm: Non

Observations :

Les résultats de ce rapport d'essai ne sont valabies que pour les échantilions soumis & 'essai & IFTH. Ce rapport d'essai atteste uniquement des caractéristiques de
I'échantitlon soumis aux essais et ne préjuge pas des caractéristiques de produits similaires. Il ne constitue donc pas une certification de produits au sens de ['article L
118-27 du cade de [a consommation et de ia loi du 03 Juin 1894



